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ҚР ҚК 190 бабы 3 бөлігі, 1,4 тармақтары бойынша, №247540031001166 қылмыстық ісі бойынша,

Өтінішхат
қылмыстық іс бойынша кінәні мойындау және ынтымақтастық туралы процестік келісім жасасу жайлы

Құрметты сот!!! Сіздің өндірісіңізде Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190 бабы, 3 бөлігі, 1,4 тармақтарымен берілген, менің қорғауымдағы Д.К Р. қатысты №7513-24-00-1/694 қылмыстық ісі қаралуда.
Д.К Р. тағылған айыппен және тергеушінің 2024 жылдың 12 желтоқсандағы айыптау актісімен толығымен келісуде және қолдайды.      
 	Сонымен қатар ҚР ҚПК 613 бабына сәкес келтірілген күдікке, айыптауға және іс бойынша қылмысты жасағанына қолда бар дәлелдемелерге, Д.К Р. өзі келтірген зиянның сипаты мен мөлшеріне дауы жоқ.
Қазақстан Республикасының Қылмыстық-процестік кодексiнің 615 және 65 быбы, 6 бөлігі, 3 және 5 тармақшасына сәкес Сотталушы  сот талқылауының кез келген сатысында іс бойынша Кінәні мойындау туралы сонымен қатар Қылмыстық-процестік кодексiнің 618 бабына сай Ынтымақтастық туралы процестік келісім жасасу туралы өтінішхат мәлімдеуге немесе оған келісім білдіруге және процестік келісім жасасуға – Д.К Р. құқығын қолданып процестік келісім жасасуға ерікті түрде ниет білдіруде.
Қылмыстық-процестік кодексiнің 618 бабы 3 бөлігіне сай Ынтымақтастық туралы процестік келісім жасасу туралы өтінішхат сотқа дейінгі тергеп-тексеру басталған кезден бастап және үкімді орындау сатысын қоса алғанға дейін мәлімделуі мүмкін. 
Алдынала тергеу барысында тергеу органымен Д.К Р. смартфонына алу жүргізілмеді және терегу тарапынан ұялы телефонға ешқандай қызуғышылық танылмағандықтан телефонды Д.К Рахимбердиева анасына беріп жіберген. Бүгінгі таңда сол сматрфонда аталған іс бойынша Калиева Аружан, Убайдулла Датхаев, Найман Даулетханның қылмыстық іс-әрекеттерін әшкерелейтін қылмыстық іс материалдарына қосымша дәлелдемелер бар. 
Сонымен Қылмыстық құқық бұзушылықтың оқиғасы, жасалған уақыты, орны, оның тәсілі, себебі, салдары, келтірілген шығынға келер болсақ, 2022 жылы Д.К Р..в Нұрсұлтан есімді жігітпен танысып Нұрсұлтан өз тарапынан оның ағасы ҚазҰМУ-де проректор болып жұмыс істейтін Д. У.М. тел. +7 701 ..., мені таныстырған, танысу барысында У.М Д. Сотталушыға студентерді жинап алып кел резедентураға түсруге мүмкіндігім бар деген. 
Сол уақыттыан бастап Сотталушы, У.М Д. арқылы студенттерді ҚазҰМУ резидентура мамандығына түсіру үшін жинауды бастады, У.М Д. беретін сомадан бөлек Сотталушы өзінеде кіші-гірім пайызды алып отырған. 
Сотталушының да ҚазҰМУ резидентура мамандығына түсуге құлшынысы болған соң, курстастарына У.М Д. арқылы оқуға түсуге болатындығын айиқан.   
Содан 2022  жылы: 
1. Мақшан Нұрболат – ҚазҰМУ Оторалингология факультетінде оқып жатыр;
2. Нұржамал А. – ҚазҰМУ Акушер гинеколог, Гинекология факультетінде оқып жатыр;
3. Ақмарал – ҚазҰМУ Афтальмалогия факультетінде оқып жатыр;
4. Ұлжалғас – ҚазҰМУ Гастроэнтерология факультетәнде оқып жатыр;
5. Акимбаева  А.Б.  – ҚазҰМУ Радиология факультетәнде оқып жатыр;
6. Гульназ - ҚазҰМУ Радиология факультетәнде оқып жатыр тел.: +7 707 690 97 74;
7. Жұман Айдана - ҚазҰМУ Оторалингология факультетінде оқып жатыр тел.: +7 702 643 2821;
8. М. Аділет – ҚазҰМУ-де оқып жатыр;
9. Ербол – ҚазҰМУ Афтальмалогия факультетінде оқып жатыр.
мемлекеттік грантқа У.М Датхаев түсіріп берді, түспеген 2 студенттің аттары Сотталушының есінде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар Сотталушының   смартфонында бар) ақшасын У.М Д. бөліп-бөліп қайтарды. Осыдан кейін Сотталушы У.М Датхаевтың сеніміне кірген.  
2023 жылы Сотталушының, У.М Д. кездесіп сұхпаттасу барысында ол 20-30 студентті түсіріп бере алатынын айтып, Сотталушыдан ақша қаражаттарын қолма-қол беруді талап етті.
 Сотталушының келесі студенттерді:
1. Асылхан - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Назгүль - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Сардор - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
4. Олимжон - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
5. Бекзат - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
6. Ержан - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
7. Жанболат - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
8. Мадина - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
9. Сабина - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
және тағы басқа студенттердің тізімдерін - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар), жинап олардың тізімін университетке апарып беріп отырған. Студенттер Сотталушыдан үнемі түсіріп бере аласызба деген сұрақтарын У.М Д. айтып отырған бірақ У.М Д. барлығын түсіріп бере алатының айтып сендірген. 
Студентерден алынған қаражаттарды қолма-қол У.М Д. әртүрлі жерлерде Сотталушы беріп отырған, Гранд парк сауда үйіне қарама-қарсы кафеде 3-4 рет, гостиница Қазақстан, Москва сауда үйінде, және Ақсай 5, 25 үй, 6 пәтер, Жандосов көшесіндегі кафеде, т.б. жерлерде өзі келіп немесе жеке жүргізушісі арқылы алып отырған. 
Аталғант студентерден жартысынан азы түсе алмаған соң, олардың ақшасын бөліп-бөліп У.М Датхаев қайтарып беріп отырды.
Қайтару уақтысы созылып кетскен соң студенттер шу көтереміз деп, У.М Д. диктофонмен кіреміз деп дау көтерген. Сотталушы, У.М Д. қорғап студенттердің ақшасын өзі қарызға алып мүмкіндігімше жауып отырған, Кейіннен У.М Д. Сотталушыға қарызды басқа жаңадан келген студунтердің есебінен жап деп тапсырма берген, содан бері Сотталушы солай жасай бастаған. 
Жоғарыда аталған резендентураға түсе алмаған студенттер қосымша грант бөлінген кезде түсе бастады.
Алайда уақыт өте келе У.М Д. түсірген студенттер біз өзіміз түстік У.М Д. көмектескен жоқ деп ақшасын қайтаруды сұрап талап ете бастаған.
Алайда алдын ала тергеу барысында У.М Д. өзінің қылмысын жасыру мақсатында тергеуге мүлдем басқа және жалған жауап берген, онда ол Сотталушымен тек 2 рет кездейсоқ кездескенін және ешқандай ақша қаражаттарын алмағанын айтқан алайда м Сотталушымен У.М Д. немесе Сотталушы азаматтық некедегі күйеуім А. Қасымхан арасындағы қоңырау шалу ақпараттарын тексерсек онда кемінде 500 кіріс шығыс қоңырауларын анықтауға болады (13 том 79-83 іс беті). 
У.М Д.  2024 жылы қараша айында қосымша грантты бөлінеді және студенттер күтсе сол гарнттарға түсе алатынын Сотталушы айтқан. Бірақ студенттер оған келіспей ақша-қаражаттарын сұрап полицияға арыз жаза бастады. 
Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы Сотталушының смартфонында барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламыз. 

2023 жылы ҚазҰМУ резидентурасына студенттердің түсуі қиындап кеткен соң Сотталушының Наргиза (Алматы облысындағы Облздравта жұмыс жасаған (қазіргі Қонаевта қаласында орналасқан)  есімді танысым мені, К. Аружан Сакенқызы тел: +7 .... есімді қызбен таныстырды, ол өзінің Алматы облысындағы Облздравта (қазіргі Қонаевта қаласында орналасқан) және Қазак-Ресей медициналық университетінде (әрі қарай - ҚРМУ) қабылдау комиссияcында және билет беретін мұғалімдер арасында таныстары бар екенін айтып Сотталушыны сендірген. 
ҚазҰМУ-ен құлаған төмендегі студенттерді ҚРМУ-не түсіріп беріп отырды:
1. Акимбаева А - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Гульназ - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Жансая - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар); 
4. Нұрбол - (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
Солайша А.С Калиева менің сеніміме кірді. 
ҚазҰМУ Офтальмология факультетінен құлаған 2 студентті
1. Олимжон – КРМУ 2 – курста Скорая помощь неотложка факультетінде оқып жатыр(Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Бекзод  - ҚазҰМУ Оторалингология факультетінде 2 – курста оқып жатыр (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);

А.С К... ҚРМУ-ға Жедел жәрдем мамандығына грантқа түсіру үшін 2 500 000 теңгеден алып отырды.   
2023 жылы А.С К... ҚРМУ-не Радиология мамандығына 3 студент
1. Қарлығаш берген ақшасы 2 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Дабыл  берген ақшасы 2 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Әділет берген ақшасы 2 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар).
түсіріп берді. 
Алайда А.С К... екі студентті:
Назгүл - берген ақшасы есімде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
Ержан - берген ақшасы есімде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар).
қосымша грантқа түсіремін деп, түсіре алмай ақшаны облздрав бермей жатқанын айтып құтылғысы келді.  
А.С К., Назгүл мен Ержан есімді студенттердің қаражатын қайтармағансоң мен өз қалтамнан басқа студенттердің берген қаражатынан беру арқылы ақша-қаражаттарын оларға қайтарып бердім. 
А.С К. 2024 жылы студенттерді түсіріп бере алатынын айтып сендірді, алайда студенттерді түсіре алмады. 
А.С К. түсіре алмаған студенттерді орын бөлінгенін күтсін деп сендіріп отырды. 
А.С К.. 2023-2024 жылы ақша қаражаттарын Каспи, Халық банктерінің қосымшалары арқылы және қолма-қол алып отырды.
Калиева Аружан тергеу барысында 2024 жылы Сотталушымен және Ашилов Қасымханменде мүлдем кездескен жоқпын деп жауап берген және мен оған 8 400 000 тнегені қолма-қол бердім деп өтірік айтып, тергеуге жалған жауап берген (13 том 90-111 іс беті).  
Сотталушы, К... Аружанға 2023 жылы – 3 200 000 теңге, 2024 жылы – 8 400 000 теңге барлығын қосқанда екі жылда 11 600 000 теңге қаражатын берген.
Сонымен қатар А.С К... алдын ала тергеу барысында берген жауабы ақылға сыйымсыз өйткені ол Сотталушымен бір рет қана кездескенін және Сотталушы одан әтір су сатып алу үшін қаражаттарды аударғанын айтып жазған. Шындығында мен одан бірде-бір әтір суын сатып алған емеспін.  А.С К.. өзінің қылмыстық іс әрекеттерін жасыру мақсатында тергеуге жалған жауап берген. 
Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы менің смартфонымда барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламын. 


2023 жылы Сотталушы, Ә. Назгүл А. (13 том 146 іс беті) есімді қызбен танысқан, ол өз тарапынан ҚазҰМУ түлегі болғысы келетінін айтып жеткізді содан Ә. Н.А., ҚазҰМУ түсіру үшін менен егерде ол басқа студенттерді алып келсе оған жеңілдік болама деп сұрады және алыпкелген үшін өз үлесінің қаражатын алғысы келген. 
Ә. Н.А.,  өтінішін Сотталушы, У.М Датхаевқа жеткіздім және ол қарсы болмады, солай мен Н.А  Ә. жұмыс жасай бастадым.
Н.А  Ә. негізі У.М Д. оқуға түсірген алайда Н.А  Ә. өзінің салғырттығынан уақтылы арызын жазбай оқуға түсе алмай қалды.
Алайда Н.А  Ә. әрі қарай студенттерді жинай бастады олар:
1. Жұмаш - берген ақшасы 3 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Жамиля - берген ақшасы 2 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Сұлтан - берген ақшасы 2 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
және тағы басқа студенттер болған және берген ақшалары есімде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
Бас аяғы аталған студеннтерден 20 000 000 тенге қаражат шамасында жиналды және оларды  У.М Д. қолма-қол берілді. 
	У.М Д. жоғарыда аталған студенттерді түсіре алмағандықтан және У.М Д. ақшаны қайтармағансоң Сотталушы онымен келісе кейінгі келген студенттердің есебінен оқуға түсіре алмаған студенттерге қаражаттарын қайтарып отырған.   
Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы менің смартфонымда барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламын. 

2024 жылы Н. Д. (13 том 112-146 іс беті)  деген азаматпен Сотталушы танысқан онымен Сотталушыны іс бойынша куә Ә. Назгүл А. есімді қыз таныстырды. Н. Д., өзінің резидентураға, 1 курсқа грантқа түсіре алатынын, кешенді тестілеуде балл алып бере аламын деп Сотталушы сендірген. 
Сонымен Д Н.а бас аяға келесі студенттердің қаражаттары берілді:
1. Балқия - берген ақшасы 2 600 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
2. Нұрдаулет - берген ақшасы 2 600 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Арқабаева Аружан - берген ақшасы 1 200 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
4. Ахмет Сая - берген ақшасы 1 000 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
5. Райымбаева Дана - берген ақшасы 1 300 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
6. Е.  Сая - берген ақшасы 1 300 000 тенге (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар). 

Алайда Д Н. алдын айтқан сөздерінің барлығы өтірік болып шықты. Ақша қаражаттарын қолма-қол, Халық банк арқылы алып отырды, көбрет кездесіп өтірік сөздеріне сендіріп отырды, кейде телефон алмай жұмысына Ашилов Қасымхан екеуіміз барап отырған. 
Д Найман Студенттердің ақшасын шын мәнінде жартылай ғана қайтарды. Оның алдын ала тергеу уақтында берген жауабы қаражатты толқ қайтарып бергені жайлы жалған және ақылға сыйымсыз оған Сотталушының дәлелдері бар. 
Балқия - берген ақшасы есімде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
Нурдаулет - берген ақшасы есімде жоқ (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар).
және тағыда басқа есімдерін ұмытып отырмын, студенттерді түсіремін деп қаражаттарын алып алдаған. Переписка, скрин барлығы бар. Трегеу барысында жалған жауап беріп өтірік айтып тергеуді шатастырды. Биллинг, детализация жасалынса барлығы көрінеді.
Н. Д. Сотталушы 8 500 000 тенге қаражатын әртүрлі банк қосымшалары арқылы аударған ал 6 000 000 тенге қолма-қол апарып берген. Алайда Д Н. іс бойынша тек 5 500 000 тенгені алып оны қайта қайтардым деген жауабы жалған. 
Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы менің смартфонымда барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламын. 

К. Аружан, Убайдулла Д., Н. Даулетхан қолма-қол алған ешқандай ақша қаражаттарын Сотталушыға қайтармаған.
Сотталушы әр студенттен тек өзіне тиесілі үлес көрген, ең артында ешнәрсеге қарамай тек ақша қайтарып отырған. Себебі, ақшадан шатастырып, адамды  адаммен жаптырып былық қылып жіберген.
 
Ойын туралы айтатын болсақ, Сотталушының ешқандай ойынға қатысы жоқ, себебі Ашилов Қасымханның айтуымен ойнап отырған. Ойын залдарына ешқашан жалғыз барған емеспін, әр-қашан Ашилов Қасымханның айтуымен баратынмын. Ойын ережесін түсібейтінмін сонда Қасымхан телефон арқылы немесе өзі түсіндіріп отыратын.  
Ашилов Қасымханның студенттердің ақшаларын қайтару мақсатында қолдағы кішігірім қаражатты ойын арқылы айландырып студенттерге өзі апарып беріп отырды. Себебі Убайдулла Д., К. Аружан, Н. Д. түсіре алмаған студентердің ақшаларын қайтаруды кешіктіріп немесе мүлде бермей отырды.
Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы Сотталушының смартфонымда барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламын.  

Барлық уақытта Сотталушы, студенттермен ҚазҰМУ, ҚРМУ түсірерде бірге жүрген, үнемі К. Аружан, Убайдулла Д., Найман Д.  хабарласып отыратын алған ақпаратты студенттррге айтып.

Құрметті сот! Сотталушы өз тарапынан жасалған қылмысты толықтай мойындайы және барлық жәбірленушілерден кешірім сұрап отыр. Себебі: заңсыз студенттерді оқуға түсіруге көмектескен. Алайда студенттерді алдау, алаяқтық жолмен ақша табу ойында болмады. 
Сотталушы ҚазҰМУ жақсы дәрігер боламын деген ниетпен түскен. Убайдулла Датхаевқа, Калиева Аружанға, Найман Даулетхан, Назгүлге кіршіксіз сенім білдірдген. Студенттерді өзі іздеген емес олар көбінесе түсіп кеткен суденттер арқылы келген. 

Убайдулла Д., К. Аружана, Н. Даулетхан түсіріп берген студенттер:
1. Ұлжалғас – ҚазҰМУ Оторалингология факультетінде оқып 2024 жылы бітірген;
2. Олжас - ҚазҰМУ Нейрохирургия факультетінде 1 – курста оқып жатыр (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
3. Қарлығаш - КРМУ Кардиохирургия факультетінде 1 – курста оқып жатыр (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
4. Дабыл - КРМУ Офтальмалогия факультетінде 1 – курста оқып жатыр (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар);
5. Әділет - КРМУ радиология факультетінде 1 – курста оқып жатыр (Толық аты жөні немесе телефоны, Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы ақпараттар менің смартфонымда бар).

және тағы басқалары бар қазір есімде жоқ. Аталған жайт бойынша Ватсап хат алмасулары және ақша қаражаттары жайлы менің смартфонымда барлық қажетті ақпараттар бар. Қажет болған жағдайда сот назарына ұсына аламын. 
Сотталушы Шын жүректен жәбірленушілерден кешірім сұрап отыр.
Құрметті сот, Сізден Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінің 53-бабының, «Соттардың қылмыстық істерді қысқартылған тәртіппен қарауы туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2004 жылғы 26 қарашадағы №17 Нормативтік қаулысының 11-тармағының талаптарына сәйкес Сотталушы оз айыбын мойындайтынын, шын ниетпен өкiнуін, қылмыстық құқық бұзушылықты ашуға қылмыстық жауаптылық пен жазаны жеңiлдететiн мән-жайлары деп тануыңызды сұраймын.
Сотталушы Жоғарыда аталған 24 жәбірленушіге бүгінгі күні келтіргендігін мүліктік залалды толығымен мойындайды барлығын Сотталушы алмасада.   
Іс бойынша Жәбірленушілердің басым көпшілігі Сотталушыға қатысты соттан қылмыстық іс бойынша бас бостандығынан айырумен байланысты емес жазаға тағайындауыңызды сұрауда;
Құрметті сот, Сотталушы тағылған айыппен толығымен келісуде және айыбын толық мойындауда. Сотталушы бұрын сотталмаған, қылмыстық жауапкершілікке тартылмаған, тұрақты тұрғылықты жері бар, жеке басы анықталған. Сотталушы қылмыстық қудалау органдарынан немесе соттан жасырынуға немесе істі объективті тергеуге немесе оның сотта қаралуына кедергі келтіруге ниетті емес.    
Жәбірленушілерді алдап қаражаттарын жымқыру ниеті болған емес, бірғана айыбы Жәбірленушілерден ақшалырын алып Убайдулла Датхаевқа, Калиева Аружанға, Найман Даулетханға беріп қайтара алмауы.
Жоғарыдағы аталған мән жайлар ҚР ҚК 53-бап. Қылмыстық жауаптылық пен жазаны жеңiлдететiн мән-жайлар қатарына жатқызуға болады. Аталған кодекстің 54-бабына сай Қылмыстық жауаптылық пен жазаны ауырлататын мән-жайлар іс бойынша тергеу органдарымен және қылмыстық іс материалдарымен анықталмаған.
ҚР ҚК 63-бабына сәйкес Егер сот бас бостандығынан айыру түрінде жаза тағайындағанда сотталған адамның жазаны өтемей түзелуi мүмкiн деген түйінге келсе, ол тағайындалған жазаны шартты деп санауға қаулы шығарады. Шартты түрде соттауды қолдану кезінде сот жасалған қылмыстың сипаты мен қоғамға қауiптiлiк дәрежесiн, кінәлі адамның жеке басын, оның iшiнде жауаптылық пен жазаны жеңiлдететiн және ауырлататын мән-жайларды ескередi.
Сот жаза тағайындағанда ҚР ҚК 63-бабын қолдануға мүмкіншілігі бар деп есептейміз және соттың шартты түрде жаза тағайындауына үміттенеміз. Немесе ҚР ҚК 44-бабына сәкес Бас бостандығын шектеу жазасын тағайындуды. 
Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190 бабы, 3 бөлігі, 1тармағы - ірі мөлшерде; 4 тармағы - бірнеше рет жасалған алаяқтық жасағаны үшін жаза санкциясында Сотталушуның «мүлкi тәркiленіп, белгiлi бiр лауазымдарды атқару немесе белгiлi бiр қызметпен айналысу құқығынан алты жылға дейiнгi мерзiмге айыра отырып немесе онсыз, үш жылдан жеті жылға дейінгі мерзiмге бас бостандығын шектеуге не сол мерзiмге бас бостандығынан айыруға, жазаланады» делінген.
Прокурор жаза тағайндауды сұрағанда, Сот жаза тағайындағанда ҚР ҚК 63-бабын қолдануға мүмкіншілігі бар деп есептейміз және соттың шартты түрде жаза тағайындауына үміттенеміз. Немесе ҚР ҚК 44-бабына сәкес Бас бостандығын шектеу жазасын тағайындуды. 
  	ҚР ҚПК 615-бабына сәйкес Күдiктi, айыпталушы, сотталушы қылмыстық iс бойынша iс жүргiзудiң кез келген сәтiнде сот кеңесу бөлмесіне кеткенге дейін мәмiле нысанында кiнәнi мойындау туралы процестiк келiсiм жасасу туралы өтiнiш мәлiмдеуге құқылы.  
ҚР ҚПК 618-бабына сай Күдіктінің, айыпталушының, сотталушының және сотталған адамның қылмыстық процесті жүргізетін органға немесе прокурорға осы Кодекстің 612-бабы бірінші бөлігінің 2) тармағына және 619-бабына сәйкес ынтымақтастық туралы процестік келісім жасасу туралы өтінішхатпен жүгінуге құқығы бар.
 	Күдіктімен, айыпталушымен, сотталушымен ынтымақтастық туралы процестік келісімді тиісінше Қазақстан Республикасының Бас Прокуроры, облыстың прокуроры немесе оған теңестірілген прокурор, олардың орынбасарлары, ал сотталған адаммен – Қазақстан Республикасының Бас Прокуроры не оның орынбасары бекітеді.
ҚР ҚПК 628-бабында Сотталушы және оның қорғаушысы қылмыстық іс бойынша басты сот талқылауы барысында кінәні мойындау туралы процестік келісім жасасу туралы өтінішхат мәлімдеуге құқылы делінген және кінәні мойындау туралы процестік келісім жасасу туралы өтінішхат келіп түскен кезде судья сот талқылауын үзеді және тараптарға процестік келісім жасасу үшін ақылға сыйымды мерзім береді делінген.
 Жоғарыда айтылғандардың негізінде және ҚР ҚПК 99, 615, 618, 628 бабына сәйкес,
СОТТАН ӨТІНЕРІМІЗ:
· Қылмыстық іс бойынша кінәні мойындау және ынтымақтастық жайлы процестік келісімге келу туралы өтінішхатымды қаруыңызды;
· Бас бостандығымнан айыру жазасымен ұштаспаған жаза тағайындауыңызды.
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